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یکی از بزرگترین معضلات نظام بروکراسی ایران 
از سال 1335 تاکنون، نیروی انسانی مازاد در 
دولت های پیش و پس از انقلاب اسلامی بوده 
است، معضلی که نه تنها چاره ای برای رفع 
آن اندیشیده نشده بلکه به دلیل سیاست های 
غلط که متکی به درآمدهای سرشار نفتی بوده 
است، رشد صعودی داشته و روز به روز»چاق 
تر و گنده تر« شده تا به امروز که این دولت 
 »فربه و چاق« به عنوان ارث به دولت چهاردهم 

رسیده است!
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، تعداد کارمندان 
دولت بدون احتساب نهادهای نظارتی، انتظامی 
و وزارت دفاع به حدود 2/5 میلیون نفر رسیده 
است که به همراه بازنشستگان نیروی مسلح و 
بازنشستگان کشوری، دولت هر ماه به حدود 4 

میلیون و 800 هزار نفر حقوق پرداخت می کند.
در سایه آمار فوق، باید بگوییم تعداد مؤسسات 
دولتی911 و شرکت های دولتی 779 شرکت 
است همچنین تعداد موسسات و شرکت های 

تحت پوشش نهادهای غیر دولتی 595 دستگاه 
می باشد که وجود20صندوق بازنشستگی و1300 
شهرداری را باید به آمارعائله حقوق بگیر دولت 
اضافه کنیم که هر ماه و سالیانه از سفره دولت 

ارتزاق می کنند!
در حقیقت 45 درصد جمعیت شاغل کشور، 
حقوق بگیر دولت و دستگاه های دولتی هستند 
که سالیانه بیش از 60درصد از بودجه کشور را 

می بلعند!
با توجه به آمار فوق ، ذکر یک نکته ضروری است 
تا بگوییم، مهمترین عاملی که شاید باعث چاقی 
دولت ها شده، عدم وجود یک نظام اقتصادی 
بنیادی مبتنی بر بخش خصوصی قوی و توانمند 
در سالیان گذشته بوده است که دولت ها را به 
سمت گسترش بروکراسی با استخدام های بلند  
مدت ، حقوق و مزایای مادام العمر سوق داده 
است و این فرهنگ نیز در جامعه نهادینه شده تا 
همگان به استخدام در دولت تمایل داشته باشند 
و این خواست جامعه به استخدام در دولت نیز به 

گسترش بخش عمومی کمک نموده است.
این  روند سبب شد در سال 1402 حدود 65 
درصد از اقلام هزینه ای مصارف دولت را حقوق 

و دستمزد کارکنان تشکیل دهد. 
این امر فشار بودجه ای زیادی را بر دولتی تحمیل 
می کند که هنگام کسری های بودجه پیش 
 بینی  نشده اوج می گیرد. چرا  که هنگامی که 
دولت، کارمندی را استخدام می کند به آن فرد 
و خانواده اش متعهد شده است. از این  رو عدم 
پرداخت به موقع حقوق و مزایای کارکنان، ضمن 
آسیب های زیادی که برای افراد در پی دارد، 
باعث ایجاد نارضایتی عمومی و تزلزل جایگاه 

دولت خواهد شد.
 از این  رو معمولاً بودجه جاری بالاخص حقوق 
و مزایای کارکنان تعطیل  شدنی نیست و در 
شرایط کسری های بودجه پیش  بینی  نشده که 
به دلیل اتکای بودجه ایران به درآمدهای نفتی 
به کرات رخ می دهد، دولت ها معمولاً تخصیص  
بودجه عمرانی را متوقف می کنند تا بتوانند از 
عهده حقوق و مزایای کارکنان برآیند که این 
امر در بلند  مدت بنیان های اقتصادی کشور را 

تضعیف می کند.
درآمدهای نفت و استفاده از آنها در بودجه جاری 
دولت و نبود یک جامعه مدنی کارا باعث شده 
است تا دولت ها دغدغه کارایی و اثر بخشی نداشته 
باشند و سعی کنند تا با پشتوانه درآمدهای نفتی، 
راه  حل های کوتاه  مدت را که منجر به رضایت 
عمومی در کوتاه  مدت می شود بدون توجه به 

عواقب سیاسی و اجتماعی آنها به کار گیرند. 
با توجه به این امر باید راهی اندیشید تا دولت 
بتواند با این مشکل مقابله کند. با احتساب آنچه 
که گفتیم ، آقای پزشکیان که حرف از کاهش 
تورم می زند باید به این نکته توجه داشته باشد که 
اصلاح ساختار نظام اداری کشور یکی از اولویت 
دارترین کارهاست و بایستی بطور جد در دستور 
کار دولت قرار بگیرد و در کنار این مهم تقویت 
بخش خصوصی باید مورد توجه قرار گیرد چرا که 
به طور قطع شکل گیری یک بخش خصوصی قوی 
باعث ایجاد فرصت های شغلی در کشور می شود 
و می تواند بخش قابل توجهی از نیروی کار را نیز 

به خود جلب کند.
قطعاً و یقیناً اگر این ساختار اداری ناکارآمد 
و»دست و پا گیر« جراحی نشود به پاشنه آشیل 
دولت چهاردهم تبدیل خواهد شد و بر مشکلات و 

معضلات اجتماعی و امنیتی خواهد افزود.

دولت »چاق و فربه«

فرمانده کل انتظامی کشور:
 بازگرداندن اتباع غیرمجاز 
درحال اجراست
1

سرمقاله

صفحه 2

ــر ــبـ خـ
وزیر دفاع: 

با عاملان و آمران حادثه تروریستی میرجاوه 
به شدت برخورد می شود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پی شهادت کارکنان هنگ 
مرزی میرجاوه در حمله گروهک تروریستی، پیام تسلیتی صادر کرد.

در پیام امیر عزیز نصیرزاده آمده است:
»مِنَ الَمُْؤْمِنِینَ رِجٰالٌ صَدَقُــوا ماٰ عاٰهَدُوا الَلّهَٰ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضیٰ 

نحَْبَهُ وَ مِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ
شهادت مظلومانه جمعی از فرزندان غیور و شجاع فرماندهی 
انتظامی که در منطقه مرزی میرجاوه مشغول دفاع از آب و خاک 
این سرزمین بودند بار دیگر موجی از تاثر به وجود آورد و ملت غیور 

ایران را داغدار کرد.
دست جنایتکار استکبار و صهیونیست جهانی این بار نیز از 
آستین گروهک های بز دل تکفیری و عناصر شرور و خودفروخته 
 تروریستی خارج گردید و باعث تحمیل اندوهی بر دل مردم صبور 

و شریف مان گردید.
اینجانب ضمن تسلیت ضایعه اخیر به مقام معظم رهبری و 
فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( و 
همرزمان این شهدای گرانقدر در فرماندهی انتظامی و همدردی 
با خانواده های داغدار این عزیزان اعلام می دارم جمهوری اسلامی 
ایران با عاملان و آمران آن بی هیچ مماشات و مسامحه ای به شدت 

برخورد خواهد کرد.«

 سفر به عراق و حاشیه سازی  سفر به عراق و حاشیه سازی 
برای رئیس جمهوربرای رئیس جمهور

50 درصد مدارس تهران 
ناایمن است

صفحه 6

چرایی یک خروج 
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راهی که دولت می تواند بپیماید 

صفحه 8

حصر اقتصادی یا جفای فرهنگی؟
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فراخوان آگهي مناقصه عمومي 
از طریق ارزیابی کیفی فشرده 

شركت گازاستان اصفهان 

شرکت گازاستان اصفهان , درنظر دارد جهت موضوع زیر  :
موضوع: انجام عملیات تعمیرات تاسیسات گازرسانی شامل خطوط تغذیه و توزیع 
، حفاظت از زنگ ، جابجایی ، جمع آوری انشعابات ، نصب ، تعویض و جمع آوری 

کنتور و رگولاتور و ساخت و نصب انشعابات در سطح  شهرستان شهرضا و توابع  
الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  را   )2003091138000080( فراخوان  بشماره 
برگزار  فشرده  کیفی  ارزیابی  طریق  از    www.setadiran.ir آدرس  به  دولت 
نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی 
کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت(ستاد)انجام خواهد شد.
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه(در این مناقصه، لازم است مناقصه 
گران نسبت به دریافت، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی 
کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف، ب و ج را 
نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص 

شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات 53178974

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : تا ساعت 19:00 روز دوشنبه مورخ  1403/07/02
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی وارائه مدارک وپیشنهاد قیمت در سامانه 

ستاد ساعت  19:00 روز دوشنبه مورخ  1403/07/16
- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی  بازرگانی ساعت  08:20 روز سه شنبه  1403/07/17 
به منظور شرکت در این مناقصه ، داشتن حداقل رتبه معتبر 5 تاسیسات و تجهیزات 

الزامی می باشد. 
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  2,735,000,000  ریال

بالا - روبروی مجتمع  واقع در خیابان چهارباغ  اصفهان  استان  گاز  : شرکت  آدرس 
پارک - امور پیمانها 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن : ) 38133754 و 38133767 ( ) 031( 
تماس حاصل نمایید . شماره فکس : 031-38133914

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مرکز تماس 021 
41914

شناسه آگهی 1784648
نوبت اول 1403/6/24 ، نوبت دوم 1403/6/25

شرکت گاز استان اصفهان
ت اول

فراخوان مناقصه عمومي) ارزيابي كيفي-فشرده(  شماره فراخوان مناقصه عمومي) ارزيابي كيفي-فشرده(  شماره 00130013//14031403  نوب
مربوط به بهسازي و بازسازي جاده دسترسي به چاه مربوط به بهسازي و بازسازي جاده دسترسي به چاه 3333  

واحد بهره برداري هفتكلواحد بهره برداري هفتكل

روابط عمومي شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان

نوبت دوم

شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان در نظر دارد مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره 1403/0013  مربوط به بهسازي و بازسازي جاده دسترسي به چاه 33 واحد بهره برداري هفتكل 
فراخوان شماره 2003093984000071 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت  به نشاني www.setadiran.ir  برگزار نمايد.كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايي 

پاكت ها از طريق سامانه مذكور انجام خواهد شد.
الف- شرح مختصر خدمات

بهسازي و بازسازي جاده دسترسي به چاه 33 واحد بهره برداري هفتكل 
ب- محل اجراي خدمات و مدت انجام كار

محل اجراي خدمات :شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان         مدت انجام كار : 6 ماه
ج -برآورد كارفرما

برآورد كارفرما :  477ر720ر645ر133 ريال
د - الزامات و شرايط متقاضيان )مدارك ذيل بايد در پاكت استعلام ارزيابي كيفي بارگذاري و ارسال شوند(:

- گواهينامه معتبر تاييد صلاحيت ايمني پيمانكاري صادره از وزارت تعاون ،كار و رفاه اجتماعي)در استعلام ارزيابي كيفي محاسبه نمي گردد ليكن جهت عقد قرارداد و شروع بكار پيمانكار وجود آن الزامي 
مي باشد.(

- گواهينامه معتبر تعيين صلاحيت پيمانكاري از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي حداقل رتبه 5 راه و ترابري
- اساسنامه شركت/آگهي تاسيس شركت / آخرين تغييرات شركت در روزنامه رسمي/ آگهي آخرين تغييرات ثبتي دارندگان امضا مجاز معتبر مناقصه گر

- سوابق كاري و ساير موارد مندرج در استعلام ارزيابي كيفي
ر- نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه )فرآيند ارجاع كار(:

  نوع تضمين: ضمانتنامه بانكي ،   مبلغ تضمين : 000ر000ر682ر6   ريال 
ه  :محل و مهلت دريافت اسناد 

از كليه متقاضيان واجد شرايط دعوت ميگردد ظرف مهلت مقرر جهت اعلام آمادگي و دريافت اسناد مناقصه و استعلام ارزيابي كيفي بصورت همزمان،از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت به نشاني 
www.setadiran.ir اقدام نمايند.باتوجه به اينكه مناقصه بصورت فشرده انجام مي شودـ پس از بررسي هاي لازم و ارزيابي كيفي سوابق متقاضيان، پاكات پيشنهادي)الف،ب،ج( شركتهايي گشايش خواهد 

شد كه حداقل امتياز ارزيابي كيفي مندرج در استعلام ارزيابي را كسب نمايند.
1- مهلت اعلام آمادگي : بصورت الكترونيكي )غيرحضوري( از ساعت 08:00  تاريخ 1403/06/17  لغايت ساعت 19:00  تاريخ 1403/06/24

www.setadiran.ir 2- مبلغ خريد اسناد: پرداخت مبلغ 000ر840 ريال از طريق درگاه پرداخت الكترونيكي موجود در سامانه به نشاني
ضمنا متقاضيان بايد حداكثر ظرف مدت ذيل مدارك ارزيابي كيفي مورد نياز را مطابق با اطلاعات و شرايط قيد شده در آگهي مناقصه و مفاد استعلام ارزيابي كيفي ، از طريق سامانه )ستاد( در پاكت پاسخ 
استعلام ارزيابي كيفي بارگذاري نمايند. بديهي است مناقصه گزار اين حق را براي خود محفوظ مي دارد به مداركي كه مطابق شرايط مندرج در متن آگهي و استعلام ارزيابي كيفي تنظيم يا ارائه نشده باشند 

ترتيب اثر نداده يا مردود اعلام نمايد . 
و : محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها

متقاضيان مكلفند پيشنهادات )پاسخ استعلام ارزيابي كيفي، پاكات الف ، ب و ج( خود را حداكثر تا ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 1403/07/07 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه)ستاد( تسليم نمايند. 
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فرمانده کل انتظامی کشور:
بازگرداندن اتباع غیرمجاز درحال اجراست

سرداراحمدرضا رادن فرمانده کل انتظامی کشور اعلام کرد: برای بازگرداندن اتباع 
غیرمجاز به کشورشان و ممانعت از بازگشت مجدد آنان به ایران، برنامه هایی در 

حوزه انسداد مرزها در دست اجرا است.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار رادان روز جمعه در نشست اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس که با محوریت امنیت در استان کرمان با حضور نمایندگان این 
استان و اعضای کمیسیون امنیت ملی در محل استانداری کرمان برگزار شد، گفت 
: بنا به واکاوی های انجام گرفته پیرامون بسیاری از مسائل و مشکلات کشور و 
مسائل پیرامونی می بینیم که هزینه در بسیاری از موارد از جمله امور مربوط به 

مرز، عین سرمایه و کسب درآمد برای میهن عزیزمان است.
وی افزود: در این زمینه حتی اگر از پنج درصد از میزان قاچاقی که از مبادی 
غیررسمی وارد می شود جلوگیری کنیم بسیار برای کشور مفید و موثر خواهد بود 
چرا که اگر این جلوگیری ها به صورت گسترده تر و در حوزه مبارزه همه جانبه با 

ورود مواد مخدر نیز صورت گیرد شاهد موفقیت های بیشتری خواهیم بود.
سردار رادان بیان کرد: در بحث معتادان نیز نیاز به رویکردهای اصلاحی، مراقبتی و 
زیرساخت های خاصی وجود دارد و در حوزه بازگرداندن اتباع نیز اقداماتی در دست 
اقدام است که باید ببینیم چه رویکردهایی نیاز و قابل انجام است تا از بازگشت 
مجدد این افراد جلوگیری شود. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به حرکت نسبتا 
شتابان پلیس به سمت هوشمندسازی اظهار داشت: از جمله نمونه های این حوزه 
یکی در ماموریت اربعین و امور شناسایی، تشخیص هویت، اختصاص و تحویل گذر 

زیارتی در دو کشور ایران و کشور میزبان بود، به نحوی که مردم هم اذیت نشدند و 
از همکاران انتظامی قدردانی کردند؛ در حوزه سرقت هم به سمت استفاده از پابند 
الکترونیک رفتیم به نحوی که این مورد در کنترل شمار زیاد سارقان با سابقه بالای 
10 فقره سرقت کمک زیادی کرد و اگر این طرح کامل شود شاهد موفقیت های 
بیشتری نیز در حوزه مراقبت از مجرمان و کشف جرایم خواهیم بود. سردار رادان 
در ادامه سه ضلع شکل گیری امنیت را شامل "دست اندرکاران" ،"مخاطبان مجرم 
امنیتی" و ضلع سوم را "آموزش های حوزه پیشگیری" برشمرد و بیان کرد: برآیند 
این سه ضلع یا رضایتمندی مردم از امنیت نارضایتی می شود که البته باید به هر سه 
ضلع به شکل متناسب با هم توجه و ضمن آن باید قوانین متناسبی هم داشته باشیم 
و آنها را به خوبی اجرا کنیم. وی همچنین با تاکید بر ضرورت اتخاذ قوانین باز دارنده 
در بسیاری از مولفه های وقوع جرم، حرکت سریع تر پلیس به سمت هوشمندی را 

نیز در گرو تامین زیر ساخت های لازم بر شمرد. 
فرمانده کل انتظامی کشور با گرامیداشت یاد شهدای حادثه تروریستی گلزار شهدای 
کرمانگفت: فارغ از اقدامات و تدابیر اطلاعاتی و امنیتی، در وقوع اینگونه مسائل پیش 
زمینه های خاصی وجود دارد که می طلبد عموم شهروندان و اهالی هر محله نیز به 
مسائلی همچون واگذاری خانه، خودرو، خط موبایل و سایر امکانات به افراد و اشخاص 
خاص، ترددها و رفتارهای مشکوک دقت نظر داشته باشند. وی با تشریح دیگر اهداف 
و رویکردهای حوزه ارتقای امکانات، تجهیزات و نیروی انسانی مجموعه انتظامی بیان 
داشت: در زمینه بازگشت اتباع به میهنشان و برای جلوگیری از بازگشت این قشر، 
برنامه هایی را در حوزه انسداد مرزها در دست اجرا داریم؛ در حوزه خودروهای شوتی 
نیز قانون باید طوری بازدارنده تعیین و از سوی مجریان اجرا شود که کسی به خود 

اجازه ندهد سرعت و استانداردهای خودرو خود را به هم بزند و وارد جاده شود.
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